
0.48

0.69

2.581.03

0.18

0.592.60

0.08

4.26

0.19

N=+0.14

1.33

18.20

1.861.271.73 2.902.47

0.42

0.22

2.04

N=+0.21

BIBLIOTECA

HEMEROTECA

N=+0.00

bodega

VENTAS

SALA DE

CONSULTA

SANITARIO

MUJERES

SANITARIO

DISCAPACITADOS

PROYECCIÓN DE LOSA

BODEGA

PATIO

BODEGA

SITE

PROCESOS

TÉCNICOS

OFICINA

ENLACE

ADMINISTRATIVO

ACERVO

ACERVO

BIBLIOTECA

COLINDANCIA

C
O

L
I
N

D
A

N
C

I
A

N=+0.17

N=+0.17

N=+0.03

PROYECCIÓN

DE LOSA

P

R

O

Y

E

C

C

I

Ó

N

 

D

E
P

U

E

N

T

E

hidro.

N=+0.14

N=+0.12

N=+0.17

N=+0.12

N=+0.14

R

N=+0.17

N=+0.05

N=+0.17

cisterna

N=+0.03

equipo A-A

A
C

C
E

S
O

N=+0.14

N=+0.14

ELEVADOR

DISCAPACITADOS

tableros

sube

C
O

L
I
N

D
A

N
C

I
A

3.57

2.70

2.04

3.90

0.87

25.06

R

N=+0.03

6.40

8.40

bodega

MODULO DE

ACCESO

N=+0.05

S
U

B
E

3.48

2.92

1.94

1.08

SANITARIO

HOMBRES

proyección cubierta

N=+0.12

S
U

B
E

N=+0.21

BIBLIOTECA

HEMEROTECA

SALA DE

CONSULTA

r
a
m

p
a
 
8
%

N=+0.00

14

13

11

7

6

5

8

10

2

1

3

4

COLINDANCIA

C
O

L
I
N

D
A

N
C

I
A

cisterna

R

R

N=+0.17

N=+0.05

N=+0.17

N=+0.17

N=+0.17

N=+0.12

N=+0.14

N=+0.14

N=+0.14

N=+0.14

N=+0.14

equipo A-A

N=+0.03

C
O

L
I
N

D
A

N
C

I
A

sube

9

sube

12

R

N=+0.03

1

5

6

8

11

14

M

L

K J

I

H F

G

E E D C B A

14

13

12

11

9

8

7

6

5

4

3

2

1

R

R

R

R

R

R

R
R

R

R

R

e
q
u
i
p
o
 
A

-
A

R

R

B.A.P.

CALLE HÉROES DE LA INDEPENDENCIA

A

A'

B

B'

C C'

PLANTA BAJA

3.56

9.58

límite sustitución de piso de concreto

E'

E

D D'

 1' 1

2

2'

CASETA

DE

VIGILANCIA

N=+0.00

ACCESO

VEHICULAR

ACCESO

PEATONAL

11'

R

s r pq

  UPREMA    ORTE S C
DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

CASA DE LA 
CULTURA JURÍDICA
LA PAZ

B D G J K L

FACHADA PRINCIPAL

2.84

4.44 4.32 4.33 1.73

N=+0.21

N=+0.00

PATIO

N=+0.03

A
C

C
E

S
O

ELEVADOR

C
O

L
I
N

D
A

N
C

I
A

6.40

MODULO DE

ACCESO

proyección cubierta

N=+0.21

r
a

m
p

a
 
8

%

N=+0.00

R

C
O

L
I
N

D
A

N
C

I
A

sube

R

R

R

B

B'

C C'

3.56

9.58

límite sustitución de piso de concreto

E'

E

D D'

 1' 1

2

2'

CASETA

DE

VIGILANCIA

N=+0.00

ACCESO

VEHICULAR

ACCESO

PEATONAL

R

s r pq

3.903.48 3.571.94 2.701.330.87 0.692.92 0.622.04

SALÓN DE USOS

 MÚLTIPLES

12

CORTE  A-A'

ACERVO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

13

14

17

15

16

5712 913 811 6 4 3 1214

0.66

N=+0.21

PATIO

N=+0.03

A
C

C
E

S
O

MODULO DE

ACCESO

ACCESO

VEHICULAR

N=+0.21

r
a

m
p

a
 
8

%

R

sube

R

R

R

CASETA

DE

VIGILANCIA

N=+0.00

límite sustitución de piso de concreto

ACCESO

PEATONAL

R

s r pq

11'

H

N

ÁREA  DE  INTERVENCIÓN

PLANTA DE

INTERVENCIÓN

OFICIALÍA MAYOR

PROYECTO:

EDIFICIO:

OFICIAL MAYOR

MTRA. DIMPNA GISELA MORALES GONZÁLEZ

DIRECTORA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

LIC. LAURA GABRIELA SÁNCHEZ ACHETIGUE

SUBDIRECTOR GENERAL TÉCNICO

ARQ. JUAN MANUEL DELGADO GACRÍA

DIRECTORA DE ELABORACIÓN Y COORDINACIÓN DE PROYECTOS

JEFE DE DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO A PROYECTOS  I

ARQ. MARCO ANTONIO FLORES CORONA

DESARROLLÓ:

ING. ARQ. FRANCISCO SALAS ZÚÑIGA

ESCALA:

CLAVE:

ARCHIVO:

N

CONTENIDO:

ACOTACIÓN: FECHA:

JUNIO 2023

DIBUJÓ:

S
U

P
R

E
M

A
 
C

O
R

T
E

 
D

E
 
J

U
S

T
I
C

I
A

 
D

E
 
L

A
 
N

A
C

I
Ó

N

Notas:

DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

SUBDIRECCIÓN GENERAL TÉCNICA

DIRECCIÓN DE ELABORACIÓN Y COORDINACIÓN DE PROYECTOS

2023_06_22 Ad Fachada_CCJ La Paz.dwg

PLANO:

ARQ. ALEJANDRA MONDRAGÓN HERNÁNDEZ

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA

EN LA PAZ

HÉROES DE LA INDEPENDENCIA No. 280, COL. CENTRO, C.P. 23000, LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR.

ADECUACIÓN DE FACHADA PRINCIPAL Y

TRABAJOS DIVERSOS EN LA CASA DE LA CULTURA

JURÍDICA EN LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR

ING. ARQ. FRANCISCO SALAS ZÚÑIGA

S

A

N

T

O

S

 

D

E

G

O

L

L

A

D

O

N

I

C

O

L

A

S

 

B

R

A

V

O

J

O

S

E

F

A

 

O

R

T

I

Z

 

D

E

 

D

.

V

A

L

E

N

T

I

N

 

G

O

M

E

Z

 

F

A

R

I

A

S

H

E

R

O

E

S

 

D

E

 

L

A

 

I

N

D

E

P

E

N

D

E

N

C

I

A

A

N

T

O

N

I

O

 

R

O

S

A

L

E

S

M

E

L

C

H

O

R

 

O

C

A

M

P

O

NOTAS GENERALES:

1. PARA CUALQUIER DUDA Y/O ACLARACIÓN CONSULTAR A LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS DE LA SCJN.

2. LOS NIVELES ESTÁN DADOS EN METROS.

3. LAS COTAS ESTÁN DADAS EN METROS A MENOS QUE SE INDIQUE OTRA UNIDAD.

4. LAS COTAS RIGEN AL DIBUJO.

5. SE DEBERÁ VERIFICAR LAS DIMENSIONES EN SITIO ANTES DE REALIZAR LOS TRABAJOS.

N.P.T. INDICA NIVEL DE PISO TERMINADO

PLANTA ARQUITECTÓNICA

ADECUACIÓN FACHADA PRINCIPAL Y

CORTE A-A'

ARQ-01

ARQUITECTÓNICO

1:75 E INDICADA METROS

rO
K

fA
H

qz
lR

H
8R

H
uF

m
O

B
Z

vM
H

T
1Z

t7
7Y

G
K

8Q
A

bN
yq

H
Z

U
U

=

AutoCAD SHX Text
N.P.T.+0.00

AutoCAD SHX Text
N.P.T.+0.00

AutoCAD SHX Text
DETALLE 9

AutoCAD SHX Text
ESCALA 1:50


	Sheets and Views
	ARQ-01


		2023-06-22T10:24:51-0600
	Consejo de la Judicatura Federal
	Validación de Documentos.


		2023-06-22T10:36:00-0600
	Consejo de la Judicatura Federal
	Validación de Documentos.


		2023-06-22T10:41:01-0600
	Consejo de la Judicatura Federal
	Validación de Documentos.




